



OBRA: CERCAMENTO DO CAMPUS E REPAROS NO PREDIO DO DENGEA

LOCAL: CAMPUS ARIQUEMES

FONTE DE PREÇOS: SINAPI 07/2018

DATA: 14/09/2018

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LICITAÇÃO

Item	Código	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Sub-Total	Total
1.0		<b>FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS</b>					<b>18.102,32</b>
1.1	CCU-05	UNIFORME PARA FUNCIONÁRIOS	UN	24,00	121,33	2.911,92	
1.2	CCU-01	KIT MEDICAMENTOS	UN	2,00	231,43	462,86	
1.3	SIM-PVH	VALE TRANSPORTE	MES	6,00	1.672,00	10.032,00	
1.4	CCU-02	MATERIAL DE LIMPEZA	CONJ	3,00	54,66	163,98	
1.5	PP-15	ÁGUA MINERAL	MES	6,00	245,60	1.473,60	
1.6	CCU-03	CONJUNTO DE FERRAMENTAS DE USO PESSOAL E EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE	UN	6,00	360,41	2.162,46	
1.7	CCU-04	EPI (BOTAS, CAPACETE, LUVAS DE RASPA, CINTOS DE SEGURANÇA, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MÁSCARA DE SOLDA, MÁSCARA COM FILTRO, PROTETOR AURICULAR) DURANTE TODO O PERÍODO DA OBRA	MES	6,00	149,25	895,50	
		<b>SUB TOTAL DO ITEM 1.0</b>				<b>18.102,32</b>	
		<b>BDI</b>			<b>21,49%</b>	<b>3.890,19</b>	
		<b>ITEM 1.0 COM BDI</b>				<b>21.992,51</b>	
2.0		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>57.723,22</b>
2.1		<b>PESSOAL</b>					
2.1.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	71,54	11.448,40	
2.1.2	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	3.266,33	19.597,98	
2.2		<b>DESPESAS GERAIS</b>					
2.2.1	CCU-05	ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ E ALMOÇO) PARA TODOS FUNCIONÁRIOS DURANTE PERÍODO DE OBRA	MES	6,00	3.319,80	19.918,80	
2.2.2	PP-19	CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS PARA TODA EQUIPE DE FUNCIONÁRIOS	UN	24,00	75,80	1.819,20	
2.2.3	73775/002	EXTINTOR INCENDIO ÁGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	1,00	169,18	169,18	
2.2.4	72554	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	534,89	534,89	
2.2.5	CREA-RO	ART DE EXECUÇÃO DA OBRA	UN	1,00	218,54	218,54	
2.2.6	PP-20	PCMSO	UN	1,00	1.339,41	1.339,41	
2.2.7	PP-21	PPRA	UN	1,00	1.339,41	1.339,41	
2.2.8	PP-22	PGMAT	UN	1,00	1.339,41	1.339,41	
3.0		<b>INSTALAÇÃO DO CANTINEIRO</b>					<b>17.517,80</b>
2.3.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	314,98	1.889,88	
2.3.2	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTINEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF_02/2016	m²	12,00	339,96	4.079,52	
2.3.3	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTINEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF_02/2016	m²	4,00	588,90	2.355,60	
2.3.4	41598	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA ÁREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	1.352,06	1.352,06	
2.3.5	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M AT-1,250M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERM/AOUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	6,00	394,53	2.367,18	
2.3.6	CCU-06	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA COM TORNEIRA, TUBOS, REGISTRO E CONEXÕES	UN	1,00	218,36	218,36	
2.3.7	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA) AF_11/2017	m²	465,68	10,21	4.754,59	
2.3.8	20193	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M ALTURA POR PEÇA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO	m²/MES	232,84	2,15	500,61	
4.0		<b>CERCAMENTO</b>					<b>108.549,34</b>
4.1	96955	REATERRO MANUAL APILADO COM SOQUETE AF_10/2017	m³	37,21	35,49	1.320,58	
4.1.2	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA AF_06/2017	m³	37,21	86,52	3.219,41	
4.1.3	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES AF_06/2017	m²	90,92	51,06	4.642,38	
4.1.4	83534	IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m²	1,59	522,46	830,71	
4.1.5	74157/004	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	7,56	95,52	722,13	
4.1.6	92915	AF_12/2015 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACOES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	KG	604,80	11,89	7.191,07	
4.1.7	92916	AF_12/2015 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACOES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	KG	604,80	10,55	6.380,64	
4.1.8	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇÃO 1,2/7,3 (CIMENTO/AREIA MEDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_07/2016	m³	7,56	352,52	2.665,05	
4.2		<b>FUNDACOES - MOUROES</b>					
4.2.1	98230	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 30 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA, AF_03/2018	M	161,80	90,63	14.663,93	
4.2.2	74157/004	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	13,74	95,52	1.312,44	
4.3		<b>ALVENARIAS</b>					
4.3.1	73301	ESCORRIMENTO FORMAS ATÉ H = 3,30M, COM MADEIRA DE 3ª QUALIDADE, NÃO APARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X	m²	7,56	8,30	62,75	
4.3.2	87504	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_06/2014	m²	202,00	50,25	10.150,50	

4.3.2

Handwritten signature or mark.